
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200092

92

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 60/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/11/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICOS

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2022) 153150-15236-2022NE800157

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
INSTITUTO DE PSICOLOGIA

EDITAL Nº 765, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022
SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO - TURMA DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Teoria Psicanalítica do
Instituto de Psicologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profa. Maria Cristina
Candal Poli, nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPEG/UFRJ, e de acordo
com o Regulamento do Programa, torna público que, estarão abertas, de 02 de janeiro a
06 de janeiro de 2023, as inscrições de forma remota, para a Seleção do Mestrado em
Teoria Psicanalítica, turma 2023, que será conduzida pela Comissão de Seleção conforme
as normas descritas neste edital. Inscrições: 02 de janeiro a 06 de janeiro de 2023.

O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços
eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br, e www.teopsic.psicologia.ufrj.br/

MARIA CRISTINA CANDAL POLI

EDITAL Nº 766, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022
SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO - TURMA DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Teoria Psicanalítica do
Instituto de Psicologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Profa. Maria Cristina
Candal Poli, nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPEG/UFRJ, e de acordo
com o Regulamento do Programa, torna público que, estarão abertas, de 02 de janeiro a
06 de janeiro de 2023, as inscrições de forma remota, para a Seleção do Doutorado em
Teoria Psicanalítica, turma 2023, que será conduzida pela Comissão de Seleção conforme
as normas descritas neste edital. Inscrições: 02 de janeiro a 06 de janeiro de 2023.

O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços
eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br, e www.teopsic.psicologia.ufrj.br

MARIA CRISTINA CANDAL POLI

CENTRO DE LETRAS E ARTES
FACULDADE DE LETRAS

EDITAL Nº 790, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

A Comissão de Pós-Graduação e Pesquisa da Faculdade de Letras da UFRJ, no
uso de sua atribuição, fixada no artigo 7° da Regulamentação Geral da Pós-Graduação
Stricto Sensu da Universidade Federal do Rio de Janeiro, torna pública a reabertura das
inscrições para o processo seletivo, em níveis de MESTRADO e DOUTORADO, para ingresso
no primeiro semestre letivo de 2023 nos seguintes Programas de Pós-Graduação:
Interdisciplinar de Linguística Aplicada, Letras (Ciência da Literatura), Letras Clássicas,
Letras Neolatinas, Letras Vernáculas e Linguística e estabelece:

1) O período de inscrição estará reaberto de 10 horas de 22 de novembro de
2022 até as 10h do dia 23 de novembro de 2022.

2) Com relação à prova de conhecimento específico, será permitida a consulta
a livros, impressos, artigos e anotações durante a primeira hora de prova. Não é permitido
o uso de equipamentos eletrônicos (como leitores digitais de livros, tablets, etc).

ANIELA IMPROTA FRANÇA
Coordenadora da Pós-Graduação em Letras

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE GESTÃO
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 50/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/11/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresas especializadas para
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva eventual, a serem executados
nas instalações dos elevadores de passageiros do tipos elétrico, hidráulico, plataformas
elevatórias e monta-cargas, localizados nas unidades pertencentes à Universidade Federal
do Rio de Janeiro UFRJ, no município do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 21/11/2022) 153115-15236-2022NE132456

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2022

Comunico, a quem possa interessar, o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico 42/2022: sagrou-se vencedora a empresa VITTA - SOLUCOES EM ALIME N T AÇ ÃO
LTDA, CNPJ nº 28.685.343/0001-56.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 21/11/2022) 153115-15236-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2022

Comunico, a quem possa interessar, o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 44/2022 (SRP): sagrou-se vencedora a empresa Horto
Central Marataízes LTDA, CNPJ 39.818.737/0001-51.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 21/11/2022) 153115-15236-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 153115

Nº Processo: 23079217875202254. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de Obra de Engenharia para Reforma de Instalações
Hidrossanitárias e demais adequações no edifício do IFCS, situado no Largo de São
Francisco de Paula, n.1, Centro, Rio de Janeiro - RJ, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
22/11/2022 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira,
278, Prédio 5, Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153115-99-00009-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 22/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das
Propostas: 13/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: O Edital encontra-se disponível nas páginas www.gov.br/compras e
www.gestao.ufrj.br ou mediante prévio agendamento e apresentação de CDR virgem
nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-Reitorias no Parque Tecnológico - Cidade
Universitária - UFRJ. .

ALISSON FERREIRA DE QUEIROZ
Presidente da Comissão Especial de Licitação Constituída

Pela Portaria Pr6 5.288/2022

(SIASGnet - 21/11/2022) 153115-15236-2022NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2022

A Universidade Federal de Rondonópolis torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 12/2022, que teve como vencedoras as empresas PHONOWAY SOLUÇÕESEM
TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ 00.875.135/0001-09, pelo valor global de R$ 24.800,00 para
o item 1; ATA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. CNPJ 07.045.469/0001-96, pelo valor global de
R$ 90.000,00 para o item 2; e VISÃO GLOBAL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 16.598.015/0001-33,
CNPJ 16.598.015/0001-33, pelo valor global de R$ 30.999,00 para o item 4. O item 3 foi
fracassado. Mais informações em www.gov.br/compras.

JAILSON JOSÉ DE ANDRADE
Diretor de Compras e Licitação

(SIDEC - 21/11/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 156677

Nº Processo: 23853002448202246. Objeto: Contratação de empresa
especializada em assessoria em Medicina e Segurança do Trabalho para elaboração,
implementação e acompanhamento de laudos e programas exigidos pela legislação
vigente, de forma a orientar as atividades da Diretoria de Saúde e Qualidade de
Vida/PROGEP e atender as demandas da Universidade Federal de Rondonópolis. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Dos Estudantes, N. 5055 Cidade Universitária, - Rondonópolis/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/156677-5-00013-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JAILSON JOSE DE ANDRADE
Diretor de Compras e Licitação

(SIASGnet - 21/11/2022) 156677-26454-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2022 - UASG 153034

Nº Processo: 23084020332202247 . Objeto: Capacitação de servidores por meio da
participação no curso sobre o eSocial, EFD-Reinf e DCTFWeb para a Administração Pública,
a ser ministrado de maneira presencial, em Belém. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Capacitação e treinamento dos servidores da UFRA/PROAF/DIRETORIA DE CONTA B I L I DA D E
E FINANÇAS. Declaração de Inexigibilidade em 27/10/2022. EMERSON CORDEIRO MORAIS.
Pro-reitor. Ratificação em 27/10/2022. HERDJANIA VERAS DE LIMA. Reitora. Valor Global:
R$ 3.998,00. CNPJ CONTRATADA : 10.613.756/0001-60 M M P COSTA TREINAMENTO &
DESENVOLVIMENTO HUMANO EIRELI -.

(SIDEC - 21/11/2022) 153034-15241-2022NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153034

Número do Contrato: 121/2020.
Nº Processo: 23084.031776/2019-11.
Pregão. Nº 11/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA.
Contratado: 09.332.562/0001-07 - PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original nº 121/2020, ora aditado, por mais
12 (doze) meses, firmado entre as partes. PARÁGRAFO ÚNICO - Reserva-se a contratante o
direito de rescindir unilateralmente o presente contrato, em prazo inferior a 12 (doze)
meses, caso a licitação para contratação de mesmo objeto seja concluída em prazo inferior
ao limite ora pactuado. Vigência: 05/11/2022 a 05/11/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 80.640,00. Data de Assinatura: 04/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2022).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2022

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 09/11/2022 .Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de Vigilância
Patrimonial Armada e Desarmada, com dedicação exclusiva de mão de
obra.Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/11/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUCIDALVA ALMEIDA DOS ANJOS
Diretora de Licitações

(SIDEC - 21/11/2022) 153034-15241-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
daniele.delgado
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-22T00:36:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




